

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	1/04/2025						
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	DIRECCIÓN DE OBRAS						
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	x	
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA TIPO IOARR: RENOVACIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN, CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE, RED DE ALCANTARILLADO Y CONEXIÓN DOMICILIARIA DE ALCANTARILLADO; EN EL (LA) AV. GRAU, DISTRITO DE PIURA Y DISTRITO DE VEINTISEIS DE OCTUBRE, PROVINCIA PIURA, DEPARTAMENTO PIURA" CON CUI N° 2678820						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC				OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO			
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP						
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 737-2025/GRP-440310		Fecha de recepción	18/03/2025		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento que aprueba la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación



FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							

2.8	RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA						
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.9	AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES						
N° Item	Ajustes o modificaciones						

3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL						
3.1	SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL						
	Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI		NO	X		
3.2	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS						
3.2.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR						
	N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					



FORMATO N° 2

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

OBRA RENOVIACION DE RED DE DISTRIBUCION, CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE, RED DE
ALCANTARILLADO Y CONEXION DOMICILIARIA DE ALCANTARILLADO; EN EL(LA) AV.GRAU Y
PROLONGACION AV.GRAU, DISTRITO DE PIURA Y DISTRITO DE VEINTISEIS DE OCTUBRE, PROVINCIA PIURA,
DEPARTAMENTO PIURA

UBICACION : PIURA - PIURA

TOTAL DE SUPERVISION 621,883.30

PERSONAL TECNICO					
Descripcion	Unidad	Cantidad	Tiempo	P.U	Sub Total
Jefe Supervision	MES	1.00	6.00	15,000.00	90,000.00
Asistente de Supervisor	MES	1.00	6.00	6,000.00	36,000.00
Especialista en Calidad (Ing. Civil)	MES	1.00	6.00	7,500.00	45,000.00
Especialista en Sistema de Agua Potable	MES	1.00	6.00	7,500.00	45,000.00
Especialista en Sistema de Alcantarillado	MES	1.00	6.00	7,500.00	45,000.00
Especialista en Mecanica de Suelos	MES	1.00	6.00	7,500.00	45,000.00
Especialista en Seguridad y Salud en Obra	MES	1.00	6.00	7,500.00	45,000.00
TOTAL PRESUPUESTO POR SUPERVISION					351,000.00

OTROS					
Descripcion	Unidad	Cantidad	Tiempo	P.U	Sub Total
Control Topografico	und	1.00	6.00	5,500.00	33,000.00
Alquiler Camioneta+chofer+combustible	MES	1.00	6.00	7,000.00	42,000.00
Oficina - Utiles - copias	Gib	1.00	1.00	8,327.37	8,327.37
TOTAL PRESUPUESTO POR SUPERVISION					83,327.37

INFORME DE LIQUIDACION DE OBRA					
Descripcion	Unidad	Cantidad	Tiempo	P.U	Sub Total
INFORME DE LIQUIDACION DE OBRA	und	1.00	1.00	20,000.00	20,000.00
TOTAL PRESUPUESTO POR LIQUIDACION DE OBRA					20,000.00

ITEM	DESCRIPCION	MONTO S/.
	COSTO DIRECTO	454,327.37
	GASTOS GENERALES	8.00%
	UTILIDAD	8.00%
	SUB TOTAL	527,019.75
	IGV	18.00%
	TOTAL	621,883.30

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

OBRA RENOVIACION DE RED DE DISTRIBUCION, CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE, RED DE
ALCANTARILLADO Y CONEXION DOMICILIARIA DE ALCANTARILLADO; EN EL(LA) AV.GRAU Y PROLONGACION
AV.GRAU, DISTRITO DE PIURA Y DISTRITO DE VEINTISEIS DE OCTUBRE, PROVINCIA PIURA, DEPARTAMENTO
PIURA

UBICACION : PIURA - PIURA

TOTAL DE SUPERVISION 640,647.03

PERSONAL TECNICO					
Descripcion	Unidad	Cantidad	Tiempo	P.U	Sub Total
Jefe Supervision	MES	1.00	6.00	15,000.00	90,000.00
Asistente de Supervisor	MES	1.00	6.00	6,000.00	36,000.00
Especialista en Calidad (Ing. Civil)	MES	1.00	6.00	7,500.00	45,000.00
Especialista en Sistema de Agua Potable	MES	1.00	6.00	7,500.00	45,000.00
Especialista en Sistema de Alcantarillado	MES	1.00	6.00	7,500.00	45,000.00
Especialista en Mecanica de Suelos	MES	1.00	6.00	7,500.00	45,000.00
Especialista en Seguridad y Salud en Obra	MES	1.00	6.00	7,500.00	45,000.00
TOTAL PRESUPUESTO POR SUPERVISION					351,000.00

OTROS					
Descripcion	Unidad	Cantidad	Tiempo	P.U	Sub Total
Control Topografico	und	1.00	6.00	5,500.00	33,000.00
Alquiler Camioneta+chofer+combustible	MES	1.00	6.00	7,000.00	42,000.00
Oficina - Utiles - copias	Gib	1.00	1.00	8,327.37	8,327.37
TOTAL PRESUPUESTO POR SUPERVISION					83,327.37

INFORME DE LIQUIDACION DE OBRA					
Descripcion	Unidad	Cantidad	Tiempo	P.U	Sub Total
INFORME DE LIQUIDACION DE OBRA	und	1.00	1.00	20,000.00	20,000.00
TOTAL PRESUPUESTO POR LIQUIDACION DE OBRA					20,000.00

ITEM	DESCRIPCION	MONTO S/.
	COSTO DIRECTO	454,327.37
	GASTOS GENERALES	9.50%
	UTILIDAD	10.00%
	SUB TOTAL	542,921.21
	IGV	18.00%
	TOTAL	640,647.03



FORMATO N° 2 **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

OBRA RENOVACION DE RED DE DISTRIBUCION, CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE, RED DE ALCANTARILLADO Y CONEXION DOMICILIARIA DE ALCANTARILLADO; EN EL(LA) AV.GRAU Y PROLONGACION AV.GRAU, DISTRITO DE PIURA Y DISTRITO DE VEINTISEIS DE OCTUBRE, PROVINCIA PIURA, DEPARTAMENTO PIURA

UBICACION : PIURA - PIURA

TOTAL DE SUPERVISION 643,327.56

PERSONAL TECNICO					
Descripcion	Unidad	Cantidad	Tiempo	P.U	Sub Total
Jefe Supervision	MES	1.00	6.00	15,000.00	90,000.00
Asistente de Supervisor	MES	1.00	6.00	6,000.00	36,000.00
Especialista en Calidad (Ing. Civil)	MES	1.00	6.00	7,500.00	45,000.00
Especialista en Sistema de Agua Potable	MES	1.00	6.00	7,500.00	45,000.00
Especialista en Sistema de Alcantarillado	MES	1.00	6.00	7,500.00	45,000.00
Especialista en Mecanica de Suelos	MES	1.00	6.00	7,500.00	45,000.00
Especialista en Seguridad y Salud en Obra	MES	1.00	6.00	7,500.00	45,000.00
TOTAL PRESUPUESTO POR SUPERVISION					351,000.00

OTROS					
Descripcion	Unidad	Cantidad	Tiempo	P.U	Sub Total
Control Topografico	und	1.00	6.00	5,500.00	33,000.00
Alquiler Camioneta+chofer+combustible	MES	1.00	6.00	7,000.00	42,000.00
Oficina - Utiles - copias	Gib	1.00	1.00	8,327.37	8,327.37
TOTAL PRESUPUESTO POR SUPERVISION					83,327.37

INFORME DE LIQUIDACION DE OBRA					
Descripcion	Unidad	Cantidad	Tiempo	P.U	Sub Total
INFORME DE LIQUIDACION DE OBRA	und	1.00	1.00	20,000.00	20,000.00
TOTAL PRESUPUESTO POR LIQUIDACION DE OBRA					20,000.00

ITEM	DESCRIPCION	MONTO S/.
	COSTO DIRECTO	454,327.37
	GASTOS GENERALES	45,432.74
	UTILIDAD	45,432.74
	SUB TOTAL	545,192.85
	IGV	98,134.71
	TOTAL	643,327.56

DE LA ENTIDAD

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DESAGREGADO DE GASTOS DE LIQUIDACION

OBRA RENOVACION DE RED DE DISTRIBUCION, CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE, RED DE ALCANTARILLADO Y CONEXION DOMICILIARIA DE ALCANTARILLADO; EN EL(LA) AV.GRAU Y PROLONGACION AV.GRAU, DISTRITO DE PIURA Y DISTRITO DE VEINTISEIS DE OCTUBRE, PROVINCIA PIURA, DEPARTAMENTO PIURA

UBICACION : PIURA - VEINTISEIS DE OCTUBRE

TOTAL DE LIQUIDACION 253,042.17

PERSONAL TECNICO					
Descripcion	Unidad	Cantidad	Tiempo	P.U	Sub Total
Jefe Liquidacion	MES	1.00	2.00	15,000.00	30,000.00
Liquidador Tecnico (Ingeniero Civil o Sanitario)	MES	1.00	2.00	10,000.00	20,000.00
Liquidador Tecnico (Especialista en Agua Potable)	MES	1.00	2.00	10,000.00	20,000.00
Liquidador Tecnico (Especialista en Alcantarillado)	MES	1.00	2.00	10,000.00	20,000.00
Contador	MES	1.00	2.00	10,000.00	20,000.00
Monitor y/o Coordinador de Transferecia (Ingeniero Civil Arquitecto)	MES	1.00	2.00	10,000.00	20,000.00
Asistente Contable	MES	1.00	2.00	7,000.00	14,000.00
TOTAL PRESUPUESTO POR SUPERVISION					144,000.00

OTROS					
Descripcion	Unidad	Cantidad	Tiempo	P.U	Sub Total
Alquiler Camioneta+chofer+combustible	MES	1.00	2.00	7,000.00	14,000.00
Oficina - Utiles - copias	Gib	1.00	1.00	6,264.24	6,264.24
Alquiler de Oficina	Gib	1.00	1.00	500.00	500.00
TOTAL PRESUPUESTO POR SUPERVISION					20,764.24

EQUIPOS Y OTROS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS					
Descripcion	Unidad	Cantidad	Tiempo	P.U	Sub Total
PC (Incl. Software)	und		2.00	5,000.00	
Impresora Laser A4	und		2.00	5,000.00	
Cartuchos P/Impresora y Plotter	Gib		2.00	2,000.00	
Impresora-Plotter A1	und		2.00	6,000.00	
Suministro de energia electrica	mes		2.00	1,500.00	
TOTAL PRESUPUESTO POR SUPERVISION					20,100.00

TOTAL PRESUPUESTO POR LIQUIDACION DE OBRA 184,864.24

ITEM	DESCRIPCION	MONTO S/.
	COSTO DIRECTO	184,864.24
	GASTOS GENERALES	8.00%
	UTILIDAD	8.00%
	SUB TOTAL	214,442.52
	IGV	18.00%
	TOTAL	253,042.17



FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles		Dólares		Otro: SOLES
		MONTO	S/ / 632,605.43 (Seiscientos treinta y dos mil seiscientos cinco con 43/100 soles)				

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
	CORPORACION COMERCIAL PEJIMO SAC; PABUR CONTRATISTA GENERALES EIRL Y ROGER JAIME IPANAQUE SERNAQUE				

4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.				

5.	<p align="center"> Gobierno Regional Piura Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares ORA </p> <p align="center">  MARINO ROGELIO TAFUR CASTILLO </p>
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.